
I syfte att göra miljöfrågorna synliga inför 2010 års val har Håbo Naturskyddsförening ställt några 
frågor med natur- och miljöanknytning till de politiska partier som är representerade i 
kommunfullmäktige.

De förkortningar som används är:
M = Moderata samlingspartiet   Kd = Kristdemokraterna  C = Centerpartiet   Mp = Miljöpartiet de 
Gröna   S = Socialdemokratiska Arbetarpartiet  V = Vänsterpartiet  Båp = Bålstapartiet

Folkpartiet liberalerna har erhållit samma enkät men har underlåtit att svara på denna trots 
åtskilliga påstötningar.

1. Håbo kommun = Ekokommun?
A. Kommer Ert parti under den kommande mandatperioden att verka för att Håbo skall bli en 
ekokommun?

M   Kd        C       Båp       Mp         S           V

Ja            Ja         Ja        Ja          Ja           Ja*         Ja

Om ja. Vilket är det viktigaste skälet (för Ert parti) att verka för att Håbo skall bli en ekokommun? 

M:  Vi anser att Håbo redan är en ekokommun genom beslutet att Håbo skall bli en fossilbränslefri 
kommun. Redan nu köps endast miljöbilar in. Detta är för oss det viktigaste.

Kd: Vi arbetar med den s.k. förvaltarskapstanken där vi som människor är satta att förvalta denna jord.

C. Vi ser gärna att kommunen blir en ekokommun. Självklart måste vi ta ansvar för miljöfrågorna. Ett 
aktivt miljöarbete ökar också människors intresse för vår kommun.

Båp: Även om det inte hinner att slutföras. Skapa ett hållbart samhälle och en bättre miljö.

Mp: Minska energianvändningen och utsläpp av fossila bränslen i kommunen med målet att få Håbo 
fossilbränslefritt år 2030.

*S: Inget formellt beslut har ännu tagit i denna fråga men partiet håller med prinicpen och inriktningen. 
Enligt det Rödgröna valmanifestet vill vi att minst 53 % av all energi skall vara förnyelsebar till 2020 och 
100 % till 2050.

V: Om vi inte tar hänsyn till naturen och den miljöpåverkan vi har så kommer det i slutändan slå tillbaka 
på vår möjlighet att leva här.

2. Energianvändning – användning av förnyelsebara energikällor och energisparande – ekonomiska 
effekter och miljöeffekter
Vilka åtgärder (i syfte att använda förnyelsebara energikällor och energisparande) stödjer ert parti 
och vilka åtgärder vill Ni inte genomföra? 



M: Enbart miljöbilar köps in. Vi skall arbeta för att UL enbart använder miljöbussar.

Kd: Vi stödjer utbyggnad av vindkraft och många små energikällor, energieffektivisering och fjärrvärme. 
Vid nyanskaffning av fordon skall de drivas av förnyelsebara bränslen.

C: Skapa förutsättningar för projekt  och investeringar som är ekonomiskt hållbara och ökar andelen 
bioenergi, biogas och vind som energikällor. Energisparande genom kartläggning av 
energiförbrukningsprofiler och införande av motivationsprogram för energisparande.

Båp: T.ex. vindkraft.

Mp: Vi vill att solceller och vertikala vindkraftverk byggs och installeras på alla kommunala byggnader 
samt bygger ett kommunalt vindkraftverk i kommunen, att minst en biogastankstation etableras i 
kommunen samt att alla kommunens tjänstebilar blir gas och/eller eldrivna.

S: Bygga fler passivhus, ett tankställe för biogas och fler vindkraftverk.

V: Fasa ut olja som värmekälla samt att byta ut belysning mot mer energieffektiva alternativ (LED) och 
med hjälp av styrteknik få ner den tid belysningen står på.

3. Transportsystem – kollektivtrafik och infartsparkeringar
Är Ert parti berett att med skattemedel subventionera resor för medborgarna med kollektiva 
färdmedel och där behov finns anlägga infartsparkeringar så att så många som möjligt väljer 
kollektiva färdmedel eller anser Ni att var och en skall betala vad det verkligen kostar?  

M: Vi anser inte att vi med skattemedel kan subventionera en ytterst liten del av invånarnas resor förutom 
att vi tillhandahåller vissa parkeringsplatser för pendlare.

Kd: När det gäller subventioner av kollektivtrafik gör vi det redan via landstingsskatten och i viss mån 
kommunalt, men det skulle skulle inte hålla subventionera ned kommunala pengar annat än i ringa 
omfattning.

C: Vi tror att ekonomiska incitament och tillgänglighet är en viktig del för ett ändrat beteende. Kommunen 
subventionerar idag UL-trafiken och vi vill gå vidare och införa fler busslinjer (t.ex. över Åsen) och ökad 
turtäthet för att få fler att ta bussen men vill inte subventionera SL:s månadskort. Även de med 
månadskort på UL måste i så fall få den subventionen.

Båp: Ja

Mp: Vi vill subventionera kollektivtrafiken och ta bort Bålstatillägget, att mindre bussar används och som 
går oftare samt täcker större delen av kommunen än idag samt att det finns en cykelparkering i anslutning 
till busshållplatserna.

S: Bättre busstrafik, t.ex. i form av flexbusslinjer.

V: Ja. Ett första steg vore att täcka kostnaderna för Bålstatillägget.

4. Exploatering och samhällsutveckling
A. Hur vill Ert parti balansera behovet av samhällsutbyggnad (bostäder och verksamheter) å ena 
sidan och behovet av grönområden (såsom skogar och stränder) å andra sidan?



M: Håbo är en grön kommun. Ytterst liten del av ytan används för bostäder eller andra 
samhällsfunktioner. Det mesta är grönområden.

Kd: Vi anser att Håbo kommun skall ta sin del av ansvaret för att människor skall ha någonstans att bo 
men också att människan mår bra av ett naturnära boende, vilket i och för sig också skapar ett större behov 
av materiella resurser och större behov av transporter. Vi tycker att den modell vi har i Bålsta med en 
koncentrerad bebyggelse i centrum och en mer spridd villabebyggelse runt om är bra.

C: Genom att ta hänsyn till miljömässiga, ekonomiska och sociala värden vid varje beslutspunkt.

Båp: Som tidigare i Håbo.

Mp: Balansera behovet av samhällsutbyggnad och grönområden.

S: Bättre förtätning av befintliga bostadsområden.

V: Vi anser att strandskyddet är väldigt viktigt och motsätter oss (nästan) alla begränsningar i 
allmänhetens tillträde till de stränder som finns tillgängliga idag. Nya bostadsområden bör planeras med 
tanke på närhet till spårbunden trafik.

Vilka skäl anser Ert parti krävs för att ett naturområde skall kunna ges ett lagstadgat skydd?

M: Nationellt intresse. Om något nytt område av nationellt intresse skulle framkomma kan vi tänka oss 
lagstadgat skydd.

Kd: Allmänhetens behov av grönområden samt förekomst av sällsynta och skyddsvärda arter.

C: Naturområdets unikhet och återskapandetid anser vi grunden till lagstadgat skydd eller ej.

Båp: Områden av riksintresse, regionalt intresse eller lokalt intresse

Mp: Grönområden är viktiga för både folkhälsan och miljön såsom Bålstaåsen, som borde göras till 
naturreservat.

S: En bedömning får ske från fall till fall.

V: Gällande lagstiftning skall användas när det gäller att ge ett naturområde lagstadgat skydd.

5. Fossilbränslefri kommun till 2050
Vilka åtgärder kommer Ert parti att genomföra om ni får makten under den kommande 
mandatperioden i syfte att uppnå målsättningen ”Fossilbränslefri kommun till 2050”? 

M: Vi kommer att anpassa oss efter de förutsättningar (samhällsutveckling och teknisk utveckling) som 
ges vid varje enskilt tillfälle när vi har möjlighet att ta ställning.

Kd: Utbytesprogram av kommunala fordon, utbyggnad av fjärrvärme, biogasanläggning och 
kollektivtrafik samt möjlighet att tanka elbilar.



C: Ställa krav på leverantörer (i upphandlingar) att se till att den egna utvecklingen/leveransen går i takt 
med kommunens plan samt involvera berörda parter i värde/leveranskedjan som kan påverka 
utvecklingen/omställningen.

Båp: Det är ett löpande arbete såsom t.ex. beslut om miljöbilar.

Mp: Fossilbränslefri kommun till år 2030. Bygga solceller och vertikala vindkraftverk för installation på 
kommunala byggnader samt ett kommunalt vindkraftverk. Minst en biogastankstation etableras. 
Kommunens tjänstebilar skall vara gas och/eller eldrivna. Accepterar inte klimatfientliga investeringar.

S: Bygga fler passivhus, ett tankställe för biogas och fler vindkraftverk.

V: Vid byte av kommunens fordon skall bästa miljöalternativ väljas. Olja fasas ut som värmekälla.

6. Lokala miljömål
Är Ert parti berett att verka för att Håbo kommun sätter upp lokala miljökvalitetsmål?

M: Nja. Vi har inte för avsikt att ändra vår målstyrningsmodell, d.v.s. att arbeta med övergripande 
miljömål som från vilka respektive förvaltning/nämnd bryter ner mål för den egna verksamheten.

Kd: Ja

C: Ja. Vi vill jobba mycket med målstyrning även inom miljöområdet.

Båp: Ja. Har vi redan gjort under de senaste åtta åren, kommer att revideras inför valet.

Mp: Ja. Vi vill att kommunen tar fram en lokal miljöplan och sätter upp lokala miljömål som går att följa 
upp och utvärdera snarast.

S: Ja

V: Ja, men i bokslut syns idag inget av detta varför reglerna måste bli tydligare. Lokala miljömål kan vara 
en väg att gå för att nå detta.

Om ja. Är Ert parti berett att tillsätta nödvändiga resurser under kommande mandatperiod för att 
genomföra detta?  

M: Se ovan              Kd: Under förutsättning av har råd                C: Se ovan                   Båp: Redan gjort
Mp: Ja                     S:  Har ej tagit ställning i denna fråga.                                V: Ja

7. Miljöfrågor i allmänhet
Vilken miljöfråga anser Ert parti vara viktigast och hur vill ni agera i denna fråga om ni får 
makten i Håbo kommun efter 2010 års val? 

M: Alla frågor är lika viktiga.

Kd: T.ex. parker i centrala Bålsta, bevarandet av viktiga biotoper och tillgången till vattennära 
strandpromenader.

C: Minska trafiken och koldioxidutsläppen genom nya leder, förbättrad kollektivtrafik och 
biogasproduktion.



Båp: Att göra Bålstaåsen till naturreservat, en camping och gästhamn, återställa gamla stationsparken (vid 
gamla Bålsta centrum) samt ordna torgplatser i både gamla och nya centrum.

Mp: Dricksvattnet. Detta livsmedel skall vara fritt från bekämpningsmedel och gifter. Därför skall 
kommunens dagvatten tas omhand och renas innan det rinner ner i Mälaren, t.ex. i form av dammar och 
sjöar, vilka kan bli trivsamma mötesplatser för alla Håbobor.

S: Minskning av växthusgaserna samt större grönytor i centrala Bålsta.

V: Fasa ut olja som värmekälla, en utredning med kostnadsuppskattning tycker vi är ett naturligt första 
steg.

8.- 10. Förändringsområdena B10 (Torresta/Talltorp), B6 (Håbo allmänning) och B1 (Västra Skörby) 
enligt Fördjupad Översiktsplan för Bålsta tätort 2002
Är Ert parti berett att verka för att Förändringsområde B10 (Torresta/Talltorp), B6 (Håbo 
allmänning) och Förändringsområde B1 (Västra Skörby) sparas som naturmark och ej exploateras?

M                    Kd                     C                   Båp            Mp              S               V

Nej                  Nej 1)               Nej               2)              Ja 3)            4)              5)

1) Människor måste ha någonstans att bo. Miljöhänsyn måste alltid tas. En planering av marken måste ske 
för att en nyproduktion skall kunna ske.

2) Ingen kommentar i enskilda/privata markintressen.

3) Torresta/Talltorp och Västra Skörby sparas som naturmark p.g.a. avsaknad kollektivtrafik. Håbo 
allmänning sparas p.g.a. förekomst av nyckelbiotoper.

4) Har ej tagit ställning i denna fråga.

5) Torresta/Talltorp och Västra Skörby lämpar sig för bebyggelse men ej Håbo allmänning. Strandskyddet 
skall beaktas och kolektivtrafik byggas ut.

11. Skokloster Sjöstad (numera Skokloster Udde)
Är Ert parti berett att verka för att strandzonen (= det område som tillhör Håbo kommun) inte tas i 
anspråk för bebyggelse inom ramen för projekt Skokloster Sjöstad (numera Skokloster Udde)?

M           Kd              C                Båp             Mp            S               V

Nej         Ja 1)            Nej 2)         Nej 3)         Ja             Nej 4)       Nej 5)

1) Det är en bra grundregel men måste kunna gå att göra undantag från med tanke på allmänhetens önskan 
att kunna få se några av våra fina vatten.

2) Vi har föreslagit och fått igenom en tydlig strandpromenad mellan båthamnen och badplatsen.

3) Beslut om skyddande av den närmaste strandzonen i Kommunfullmäktige 14/6.



4) Vi vill ha en strandpromenad mellan båthamnen och badplatsen och att bebyggelsen inte inkräktar på 
Upplandsleden.

5) Området lämpar sig för bebyggelse men strandskyddet skall beaktas.

12. Strandskydd
Är Ert parti berett att verka för att strandskyddet bibehålls intakt längs Håbo kommuns stränder?

M                   Kd                  C                    Båp                  Mp                  S                     V

Nej 1)            Ja 2)                Nej 3)             Nej 4)              Ja 5)                 Ja 6)               Ja 7)

1) Det är inte möjligt att bevara allt.

2) Det är en bra grundregel men måste kunna gå att göra undnatag från med tanke på allmänhetens önskan 
att kunna få se några av våra fina vatten.

3) Vi vill öka tillgängligheten för fler människor att kunna besöka stränderna.

4) Vi anser att en del av stränderna kan bebyggas närmare än 300 meter under förutsättning att stranden är 
tillgänglig för allmänheten.

5) Strandskyddet samt sårbarhetsutredningens rekommendationer ska följas.

6) Strandskyddet skall vara kopplat till allmänhetens möjligheter att kunna besöka stränderna. 
Frösundavik är ett bra exempel på tillämpning av strandskyddet.

7) Bebyggelse vid stränder skall vara av den art att allmänna samlingspunkter skapas.

13. - 14. Förändringsområde B2 (skogsområdet mellan Söderskogen och Slottsskogen) och B3 (Erikslund) 
enligt Översiktsplan 2006
Är Ert parti berett att verka för att Förändringsområde B2 (Skogsområdet mellan Söderskogen och 
Slottsskogen) och B3 (Erikslund) sparas som naturmark och ej exploateras?

M                   Kd                       C                         Båp                 Mp                 S                 V

Nej                Nej                        Nej                       *                    Ja                  **                 Nej

* Ingen kommentar i enskilda/privata markintressen.
** Har ej tagit ställning i denna fråga.

15. En vattenpark i Bålsta – ett sätt att arbeta mot miljömålen Ingen övergödning och myllrande våtmarker
Är Ert parti berett att verka för att Håbo kommun anlägger en s.k. ”vattenpark” i Bålsta?

M                   Kd                       C                         Båp                       Mp                  S                    V

Nja                 Ja                        Ja                         Ja                          Ja                   *                     Nej

** Har ej tagit ställning i denna fråga.



Om ja. Är ert parti berett att anslå nödvändiga medel och resurser för anlägga vattenparken?

M: Vi är för detta men då detta är ett stort ingrepp som kräver att mycket mark (idag privatägd) utnyttjas, 
så måste detta ske på en lång sikt.

Kd: Det kan man aldrig garantera om skolan eller socialen går dåligt måste det prioriteras.

C: Förtätningen av centrala Bålsta måste ekonomiskt bidra till anläggandet av vattenparken.

Båp: Om det innebär rimliga kostnader.

Mp: Ja

Om nej. Vilka invändningar har ni emot att anlägga en s.k. ”vattenpark” i Bålsta?

V: Huruvida dagvattnet är ett problem bör utredas i den mån man misstänker detta. Övergödningen 
orsakas här vad vi vet av jordbruket. Vi har inget emot en vattenpark men har dessvärre begränsade 
resurser.

16. Cykelplan

I syfte att stimulera fler kommuninvånare till att cykla så anser vi att en Cykelplan skall tas fram och med 
målet att på fem år fördubbla cyklandet.

Är Ert parti berett att verka för att Håbo kommun tar fram en Cykelplan?

M                  Kd                  C                    Båp Mp                 S    V

Nej                Ja                   Ja                    Finns redan        Ja               *                Ja

* Partiet har inte tagit ställning i denna fråga. Generellt tycker vi dock att det är bra med fler cykelvägar.

Om ja. Är partiet berett att anslå nödvändiga resurser för att en cykelplan tas fram inom ramen för 
kommande mandatperiod?

Kd: Kan det inte generera så stora kostnader, kanske kan det göras tillsammans med marknadsbolaget och 
sjösättas som en del av Fördel Håbo-projektet.

C: Vi är stora förespråkare av fler cykelleder och initiativ till mer cyklande, inte minst bland skolbarnen.

Mp: Ja

V: Ja

Om nej. Vilka invändningar har partiet emot att genomföra en cykelplan?

M: Håbo är en mycket gles kommun med långa cykelsträckor på landsbygd. Vi ser inte idag något behov
av någon cykelplan.



17. Bevara barnens skogar
Barn har spring i benen. När de sitter länge i klassrummet lagras deras energi som fettsyror och socker i 
kroppen. Centrum för miljö- & utomhuspedagogik vid Linköpings Universitet har genomfört studier som 
tyder på att mängden stresshormoner i saliven minskas hos både elever och lärare som använder skogen 
som undervisningsplats.

Vi anser att Håbo kommun skall:
- Kartlägga vilka skogar som används av barn och utveckla planer för skydd och skötsel av dessa.
- Lärare skall få fortbildning i utomhuspedagogik och för att de skall använda skogen mer i 
undervisningen.
- Skogar skall återskapas/restaureras i områden som saknar skog.
- Alla nybyggda skolor och förskolor skall planläggas nära en skog som inte ligger längre bort än 300 
meter.

Är Ert parti berett att verka i enlighet med ovan nämnda förslag?

M                    Kd                 C                    Båp                Mp              S                V

Nej                  Ja                  Ja                    Delvis              Ja              *                Nej

Om ja. Är partiet berett att anslå nödvändiga resurser för att stimulera till att utöka 
utomhuspedagogiken och att bevara barnens skogar inom ramen för kommande mandatperiod?

Kd: Det låter som en bra idé.

C: Vi tror starkt på utomhuspedagogiken men den måste bygga på engagemang från lärarna. 

Båp: Dock så har politiken ingen detaljstyrning på vad skolan har för fortbildning. Några nya skolor är 
inte planerade.

Mp: Ja och vi kommer att föreslå att en kartläggning sker snarast.

*S: Partiet har inte tagit ställning i denna fråga. Generellt tycker vi att det är bra att barn har nära till 
skogen och att nybyggda skolor skall ligga nära en skog.

Om nej. Vilka invändningar har partiet emot att genomföra ovan nämnda förslag?

M: Alla barn i Håbo kommer i kontakt med skog. Det går inte att undvika. Vi anser att de nämnda 
behoven bara hör hemma i en storstad.

C: Vi är tveksamma till återskapande av skogar.

S: Prioriteringsberoende. Pedagogerna måste få själva få utveckla sina metoder utan central styrning.

V: Vi menar att skolor skall byggas i närheten av naturområden och ställer oss positiva till att 
utomhuspedagogik uppmuntras. Förslaget har en god inriktning men går för långt.


